
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 9/2017 del 26 aprile 2017  

 
Il giorno mercoledì 26 aprile 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Simona Regondi   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 

 
Componenti presenti:  5 

Componenti assenti:    / 
 

 

 

Il Direttore relaziona in merito al percorso della Call for Ideas c.d. Generazioni d’Impresa nata 
all’interno del contesto progettuale di #Oltreiperimetri. Dalla vision di #Oltreiperimetri è nata 

l’idea di intervenire, in maniera pratica ed efficace, per la costituzione di un incubatore diffuso 
d'impresa nel territorio del Rhodense. Un incubatore innovativo, pubblico e privato, che sappia 

intercettare le risorse di singoli e gruppi al fine di creare nuove occasioni di lavoro e di sviluppo. 
Il concorso si pone la finalità di supportare le migliori idee progettuali presentate senza effettuare 

distinzioni tra specifici ambiti d'intervento. Ciò che si mira a costruire è un sistema di rete che 

sappia supportare le idee progettuali in diversi ambiti, fondando il suo valore aggiunto sulla 
comunità che si attiva, a diversi livelli, nell'accompagnamento e nell'incubazione delle start up. In 

particolare il concorso mira a creare un sistema di supporto a chi intenda avviare delle imprese 
in diversi settori. Il processo di selezione delle idee verrà condotto da un’apposita commissione e 

sarà suddiviso in due fasi, come meglio descritto nella bozza di Call allegata. La Call, oltre ad 

essere sostenuta dalla rete dei partner di #Oltreiperimetri, coinvolge e ha come obiettivo di 
intercettare ulteriori realtà che sostengano l’iniziativa – allargando dunque la rete di partenariato 

ad oggi esistente.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le deduzioni di cui in premessa; 

 Vista la bozza di Call for Ideas “Generazioni d’impresa: verso la creazione di un incubatore 

diffuso per il Rhodense” 

 Vista la bozza del formulario “Dossier di candidatura”  

 Vista la bozza di “Lettera di adesione al progetto - Generazioni d’impresa: verso la creazione 

di un incubatore diffuso per il Rhodense” da far sottoscrivere ad ulteriori 
partener/sostenitori della call per l’espansione della rete di #Oltreiperimetri 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 lettera d) dello 

Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 
 

 
 

 

DELIBERAZIONE N.    27 Approvazione Call for Ideas: “Generazioni d’impresa: 

verso la creazione di un incubatore diffuso per il 

Rhodense”  



DELIBERA 

 

 
1) Di approvare a far proprie le motivazioni di cui in premessa 

2) Di approvare la bozza di Call for Ideas “Generazioni d’impresa: verso la creazione di un 
incubatore diffuso per il Rhodense” e gli altri documenti inerenti la Call (formulario 

“Dossier di candidatura” e “Lettera di adesione al progetto” già citati in premessa) 

3) Di conferire mandato agli uffici amministrativi per procedere alla pubblicazione della Call 
for Ideas;  

4) Di dare mandato al Direttore per la nomina della commissione competente per la 
valutazione delle idee progettuali; 

5) Di accertare che la Call for Ideas non genera oneri a carico dei comuni soci e i costi di 

gestione della Call sono interamente a carico del contributo assegnato da Fondazione 
Cariplo per la progetto “#Oltreiperimetri: generare capitale sociale nel Rhodense”.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

ALLEGATI 

 

1. Bozza di Call for Ideas “Generazioni d’impresa: verso la creazione di un incubatore diffuso 
per il Rhodense.  

2. Bozza del formulario “Dossier di candidatura”  

3. Bozza di “Lettera di adesione al progetto - Generazioni d’impresa: verso la creazione di un 
incubatore diffuso per il Rhodense”  


